Совет депутатов муниципального образования городского поселения
«поселок Новый Уоян»
Северо-Байкальского района
 Республики Бурятия
ІV созыва
IV сессия

Решение
20.07.2015 г.                                                                                          № 24- IV

«О даче согласия администрации муниципального образования
городского поселения «поселок Новый Уоян» на передачу полномочий
администрации муниципального образования
«Северо-Байкальский район» по организации и осуществлению мероприятий
по территориальной обороне, гражданской обороне, защите населения и
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера»

В соответствии со статьями  14,  15 Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян» Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян» IV созыва решил:
1. Дать  согласие администрации муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян» на передачу полномочий администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне, гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера.
2.Рекомендовать администрации муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян» заключить соглашение с администрацией муниципального образования «Северо-Байкальский район» о приеме полномочий» по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне, гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян» в  бюджет муниципального образования «Северо-Байкальский район» на срок, предусмотренный этим соглашением.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

Глава  муниципального  образования
 городского поселения «п. Новый Уоян»                                                         О.В.Ловчая